

Comptes de la Société Nationale de Développement Rural

N°	Libellé	2014		2015		2014	2015	2016	
		AM	EM	AM	EM				
60	Adhes	6 008 708,65	5 108 278,87	1 448 552,07	70	Ventes de produits et prestations	17 476 952,65	16 736 876,14	741 058,51
	Variation de stocks	-	30 909,83	30 909,83		Carrés activités et stages	15 880 103,00	12 812 644,95	3 047 458,04
	Fournitures et prestations éducatives	2 681 949,50	1 512 089,44	1 119 910,06		Vente de produits BDF			
	Eau, gaz, électricité, combustible	536 737,42	546 480,08	11 682,65		Vente de produits	482 956,74	333 758,10	128 898,64
	Adhés dérivés alimentaires	1 880 206,86	1 964 628,27	84 416,41		Calendriers			
	Petites fournitures et petit matériel	488 983,14	506 583,42	36 600,28		Locations de terrains ou centres	100 783,13	2 750 680,08	2 689 856,95
	Fournitures administratives	213 876,04	166 785,44	47 090,60		Loc. de terrains ou centres aux BDF			
	Adhés de produits pharmaceutiques	46 876,71	-	-		Autres activités	1 058 444,78	736 793,00	254 651,78
	Fournitures éducatives et pédagogique	501 739,02	349 176,37	152 533,65					
	Adhés produits BDF								
	Adhés pour la revente	322 419,95	91 602,68	230 817,28					
	Services extérieurs	4 314 206,50	4 394 176,36	55 728,38	74	Subventions	4 302 953,04	4 129 867,48	173 085,56
	Sous-traitance	98 283,50	117 489,98	24 191,48					
	Crédit bail	11 895,61	11 997,74	111,13		Subventions d'état	1 772 399,07	1 666 640,82	106 718,25
	Locations terrains et centres non BDF	2 858 915,07	2 739 804,36	119 110,71					
	Loc. terrains et centres BDF								
	Autres locations (matériel, véhicules)	286 849,80	382 968,74	96 108,94					
	Charges de copropriété	64 606,34	57 793,33	6 813,01					
	Entretien et réparations	568 578,65	480 900,30	82 678,35					
	Contrats de maintenance	32 212,46	32 212,46	32 212,46					
	Primes d'assurance	305 998,68	17 388,22	17 388,22					
	Frais de formation hors BDF	137 732,58	265 055,77	127 333,24					
	Frais de formation BDF								
	Documentation	8 763,54	-	-					
	Autres services extérieurs	3 885 050,73	3 410 478,42	474 572,31		Subventions régionales	447 063,69	480 603,29	13 544,60
	Honoraires	325 934,68	207 764,49	118 230,19					
	Publication et promotion	388 089,98	308 016,74	75 067,19		Subventions départementales	573 999,83	436 706,98	136 832,90
	Transport et matériel	5 675,89	5 675,89	5 675,89					
	Transport et déplacements	2 429 318,55	2 429 318,55	230 373,75		Subventions communales	462 757,02	529 351,12	133 425,90
	Missions et réceptions	8 954,92	8 954,92	-					
	Affranchissements	394 060,84	250 355,90	143 704,94					
	Téléphone	82 615,32	82 615,32	-					
	Internet	29 044,90	29 044,90	-					
	Services bancaires								
	Cotisations autres associations	122 218,60	88 731,51	33 487,29		CNASEA	337 482,26	612 774,35	275 292,09
	Impôts et taxes	613 676,21	569 337,11	44 339,10					
	Impôts divers	613 676,21	569 337,11	44 339,10		Dons reçus	237 687,47	126 027,79	111 659,68
	Charges de personnel	8 078 812,98	7 431 935,72	646 877,21		Autres organismes	472 003,70	498 758,18	26 754,48
	Salaires bruts	5 776 351,25	5 313 952,35	462 758,90		Fonds européens			
	Charges sociales	1 969 614,59	1 849 047,97	120 566,62					
	Autres charges de personnel	332 847,09	268 935,40	64 491,69					
	Charges de gestion courante	1 056 554,84	846 194,83	210 375,80	75	Produits de gestion courante	1 516 376,10	671 990,60	844 445,50
	Pertes sur créances	4 015,79	4 015,79	-					
	Cotisations payées au siège					Cotisations des adhérents	684 900,81	425 907,00	258 988,81
	Autres cotisations payées aux BDF					Produits divers	831 875,29	246 023,60	586 851,69
	Charges diverses	1 056 554,84	841 179,04	215 375,80		Aides, bourses par BDF			
	Aides versées aux structures BDF					Transfert de charge de personnel			
	Charges financières	11 051,33	13 641,64	2 590,31	76	Produits financiers	75 612,05	24 172,85	51 439,21
	Charges financières	11 051,33	13 641,64	2 590,31		Intérêts CAT	75 612,05	24 172,85	51 439,21
	Charges exceptionnelles	987 058,22	464 478,84	472 579,38	77	Produits exceptionnels	986 575,85	566 306,13	10 289,72
	Charges exceptionnelles	987 058,22	464 478,84	472 579,38		Produits exceptionnels	776 325,00	600 671,83	176 653,17
	Valeur comptable actifs cédés	909 457,22	409 904,00	499 553,22		Produits exceptionnels	272 913,74	272 913,74	272 913,74
	Amortissements et provisions	1 106 958,57	846 700,00	260 258,57		Produits des cessions d'actifs	170 629,00	55 796,00	114 833,00
	Dotation aux amortissements	1 089 465,53	846 700,00	192 795,53		Quote-part des subventions d'investis.	28 621,86	36 924,56	8 302,71
	Dotations aux provisions	67 457,04	67 457,04	-	78	Reprises de provisions	71 614,60	141 973,95	70 339,36
						Reprises amortissements	15 507,00	-	-
	Total des charges	26 607 072,98	23 084 232,79	3 524 170,75	79	Transfert de charges	20 893,89	126 117,02	105 257,13
	Encadrement bénéficiaire				87	Total des produits	24 456 461,19	22 756 244,18	1 749 987,14
						Contribution volontaire en nature			
						Encadrement bénéficiaire			
	Total	26 607 072,98	23 084 232,79	3 524 170,75		Total	24 456 461,19	22 756 244,18	1 749 987,14
	Restes reportés à l'exercice					Restes reportés à l'exercice	2 161 641,73	247 688,61	-
	Total Bourbans	26 607 072,98	23 084 232,79	3 524 170,75		Total Bourbans	25 607 072,98	23 084 232,79	-